
 

Gottesdienstordnung Pfarrgemeinde Mariendom  

            für die Zeit vom 6. Februar 2026 – 15. Februar 2026 

Fr, 6. Februar    

  7.45 Uhr 
 

18.15 Uhr 

19.00 Uhr 

Hl. Paul Miki und Gefährten, Märtyrer in Nagasaki 

Laudes des Domkapitels 
(in der Turmkapelle am Sarg von Bischof Maximilian) 

Abendmesse 

Totenwache für Bischof Maximilian 

Sa, 7. Februar 12.00 Uhr Requiem Bischof em. Maximilian Aichern 

  5.  SONNTAG IM JAHRESKREIS 

 18.15 Uhr Vorabendmesse („Lebensquell“) 

So, 8. Februar 

 

 

  9.00 Uhr 

10.00 Uhr 

11.30 Uhr 

18.15 Uhr 

Kinder- und Familienmesse (für die Pfarrgemeinde) 

Kapitelamt  

Mittagsmesse 

Sonntagsvesper 

Mo, 9. Februar 18.15 Uhr Abendmesse (Fr. Leitner für Dr. P. Kasimir Schachl und 

Dr. P. Florian Schachl) 

Di, 10. Februar  

12.00 Uhr 

18.15 Uhr 

19.30 Uhr 

Hl. Scholastika, Jungfrau 

Mittagsgebet Augustiner Chorherren 

Abendmesse 
Dienstagabend im Mariendom (Musik & Wort: Lebensfreude) 

Mi, 11. Februar 18.15 Uhr Abendmesse (Fr. Gertraud Glöckner für + Angehörige) 

Do, 12. Februar   6.15 Uhr 

18.15 Uhr 

Morgenmeditation 

Wort-Gottes-Feier 

Fr, 13. Februar   7.45 Uhr 

18.15 Uhr 

Laudes des Domkapitels 

Abendmesse (Für Großmutter Barbara Zagicek) 

Sa, 14. Februar  

 

 

11.00 Uhr 

HL. CYRILL (KONSTANTIN), Mönch, UND HL. 

METHODIUS, Bischof, Glaubensboten bei den 

Slawen, Schutzpatrone Europas 

Taufe 

  6.  SONNTAG IM JAHRESKREIS 

 18.15 Uhr Vorabendmesse (Für Großmutter Barbara Zagicek) 

So, 15. Februar 
 

 

 

  9.00 Uhr 

10.00 Uhr 

11.30 Uhr 

18.15 Uhr 

Kinder- und Familiengottesdienst-Wortgottesfeier 

Kapitelamt  

Mittagsmesse (für die Pfarrgemeinde) 

Sonntagsvesper 


