

Gottesdienstordnung Pfarrgemeinde Mariendom

für die Zeit vom 6. Februar 2026 – 15. Februar 2026

Fr, 6. Februar		Hl. Paul Miki und Gefährten , Märtyrer in Nagasaki
	7.45 Uhr	Laudes des Domkapitels (in der Turmkapelle am Sarg von Bischof Maximilian)
	18.15 Uhr	Abendmesse
	19.00 Uhr	Totenwache für Bischof Maximilian
Sa, 7. Februar	12.00 Uhr	Requiem Bischof em. Maximilian Aichern
		5. SONNTAG IM JAHRESKREIS
	18.15 Uhr	Vorabendmesse („Lebensquell“)
So, 8. Februar	9.00 Uhr	Kinder- und Familienmesse (für die Pfarrgemeinde)
	10.00 Uhr	Kapitelamt
	11.30 Uhr	Mittagsmesse
	18.15 Uhr	Sonntagsvesper
Mo, 9. Februar	18.15 Uhr	Abendmesse (Fr. Leitner für Dr. P. Kasimir Schachl und Dr. P. Florian Schachl)
Di, 10. Februar		Hl. Scholastika, Jungfrau
	12.00 Uhr	Mittagsgebet Augustiner Chorherren
	18.15 Uhr	Abendmesse
	19.30 Uhr	Dienstagabend im Mariendom (<i>Musik & Wort: Lebensfreude</i>)
Mi, 11. Februar	18.15 Uhr	Abendmesse (Fr. Gertraud Glöckner für + Angehörige)
Do, 12. Februar	6.15 Uhr	<i>Morgenmeditation</i>
	18.15 Uhr	Wort-Gottes-Feier
Fr, 13. Februar	7.45 Uhr	Laudes des Domkapitels
	18.15 Uhr	Abendmesse (Für Großmutter Barbara Zagicek)
Sa, 14. Februar		HL. CYRILL (KONSTANTIN), Mönch, UND HL. METHODIUS , Bischof, Glaubensboten bei den Slawen, Schutzpatrone Europas
	11.00 Uhr	Taufe
		6. SONNTAG IM JAHRESKREIS
	18.15 Uhr	Vorabendmesse (Für Großmutter Barbara Zagicek)
So, 15. Februar	9.00 Uhr	Kinder- und Familiengottesdienst-Wortgottesfeier
	10.00 Uhr	Kapitelamt
	11.30 Uhr	Mittagsmesse (für die Pfarrgemeinde)
	18.15 Uhr	Sonntagsvesper